



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº046 –Data 21/03/2017

Esta é a Edição Nº046 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.

Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:

[www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br)

## EXTRATO DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – torna público o extrato do CONTRATO Nº 21/2017- PROCESSO LICITATÓRIO: 025/2017, DISPENSA Nº 008/2017. OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, TAIS COMO PÃES PARA MERENDA ESCOLAR. CONTRATADO: SUPERMERCADO PIC LTDA, CNPJ sob o nº 25.978.313/0002-20. Vigência: até 31/12/2017. Valor Total: R\$ 24.800,00. Dotação orçamentária: Ficha 409, 420 e 428. São Sebastião do Oeste, 21 de março de 2017. Belarmino Luciano Leite – Prefeito Municipal.

## EXTRATO DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – torna público o extrato do CONTRATO Nº 22/2017- PROCESSO LICITATÓRIO: 024/2017, CONVITE Nº 005/2017. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADA DE INFORMÁTICA. CONTRATADO: MIGTEC INFORMÁTICA E MANUTENÇÃO EM COMPUTADORES LTDA, CNPJ sob o nº 14.750.272/0001-13. Vigência: até 31/12/2017. Valor Total: R\$ 33.384,00. Dotação orçamentária: Ficha 99,339,376. São Sebastião do Oeste, 21 de março de 2017. Belarmino Luciano Leite – Prefeito Municipal.

## EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG, torna público o extrato de ata de registro de nº 007/2017. OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA.

DENTETORA: UNILAB COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QTD	VALOR (R\$) UNITÁRIO	VALOR (R\$) TOTAL
16	Cateter nasal de o2	UN	1050	0,8900	934,50
17	A Compressa Cirúrgica 45 CM X 50 CM	PCT	300	55,9000	16.770,00
20	Dersani	FRS	44	6,5500	288,20
22	Esparadrapo	UN	200	5,8000	1.160,00
23	Fita de glicemia capilar	CX	550	32,7300	18.001,50
25	Fio de sutura catgut 3.0	CX	20	86,0000	1.720,00
52	Papel toalha	PCT	1100	14,9400	16.434,00
53	Lençol descartável	CX	490	66,4000	32.536,00
87	COLETOR DE URINA	UN.	30	7,3200	219,60
103	Fluxômetro	UN.	20	203,0000	4.060,00
106	Lancetas	CX	300	71,0000	21.300,00
117	Papel Crepado	PCT	4	255,0000	1.020,00
120	Ácido Acético	Litr	10	11,5000	115,00
122	Eletrodo descartável	PCT	10	10,8000	108,00
131	Camisola descartável	PCT	50	9,4000	470,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 115.136,80</b>	

Mais informações pelo Telefone 37.3286-1133. São Sebastião do Oeste, 21.03.2017 - Belarmino Luciano Leite- Prefeito Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

## EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO N° 007/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG, torna público o extrato de ata de registro de n° 007/2017. OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA.

DENTETORA: ALMED LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR (R\$) UNITÁRIO	VALOR (R\$) TOTAL
13	Ataduras de Crepom 6 CM X 1,25M.	CX.	112	19,8000	2.217,00
14	Ataduras de Crepom 8 CM X 1,25M	CX.	166	26,9000	4.465,40
15	Ataduras de Crepom 12 CM X 1,25M	CX	260	39,9000	10.374,00
18	Compressas de Gaze Hidrófila Estétil	CX	300	81,8400	24.552,00
115	Compressas de Gaze Hidrófila não estétil	PCT	72	11,4000	820,00

**VALOR TOTAL** R\$42.429,80

Mais informações pelo Telefone 37.3286-1133. São Sebastião do Oeste, 21.03.2017 - Belarmino Luciano Leite- Prefeito Municipal.

## EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO N° 007/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG, torna público o extrato de ata de registro de n° 007/2017. OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA.

DENTETORA: DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR (R\$) UNITÁRIO	VALOR (R\$) TOTAL
1	Abaixador de língua	PCTE	260	2,8700	746,00
2	Aparelho barbear	UNID.	50	0,59	29,50
3	Agulha descartável 20x5,5	CX	260	5,7000	1482,00
4	Agulha descartável 25x6,	CX	245	5,7000	1396,00
5	Agulha descartável	CX	345	5,7000	1966,50
6	Agulha descartável 25x8	CX	220	5,7000	1254,00
7	Agulha descartável 30x8	CX	18	5,7000	102,60
8	Agulha descartável 40 x 12	CX	311	7,3500	2.285,85
9	Alcool gel 70°	FRS	380	8,9000	3.382,00
10	Alcool 70°	FRS	420	4,2500	1.785,00
11	Algodão	ROLO	150	8,1700	1.225,50
12	FRS - tipo almotola	UNID	74	1,9800	146,52
19	Cotonete	CX	380	2,5000	950,00
21	Equipo macrogotas	CX	400	106,0000	42.400,00
24	Fio de sutura catgut 2.0	CX	750	86,0000	64.500,00
26	Fio de sutura catgut 4.0	CX	20	86,0000	1.720,00
27	Fio de sutura 2.0 de nylon	CX	50	29,0000	1.450,00
28	Fio de sutura 3.0 de nylon	CX	50	29,0000	1.450,00
29	Fio de sutura 4.0 de nylon	CX	50	29,0000	1.450,00
30	Fio de sutura 5.0 de nylon	CX	50	29,0000	1.450,00
31	Fio de sutura 6.0 de nylon	CX	50	29,0000	1.450,00
32	Fita adesiva crepe.	UNID.	210	2,5500	535,50
34	Papel p/ ECG	PCT	12		
35	Jelco calibre nº 20.	CX	100	40,6000	4.060,00
36	Jelco calibre nº 18	CX	50	38,3000	1915,00
37	Jelco nº 22	CX	100	38,3000	3.830,00
38	Jelco 24 g	CX	100	47,9000	4.790,00
39	Lâmina para bisturi nº 11,	CX	10	21,0000	210,00
40	Lâmina bisturi nº 15	CX	10	21,0000	210,00
41	Lâmina bisturi nº 20	CX	10	21,0000	210,00
42	Lâmina bisturi nº 23	CX	10	21,0000	210,00
43	Luva cirúrgica 6,5	PAR	1000	1,1900	1.190,00
44	Luva cirúrgica 7,5	PAR	1600	1,1900	1.904,00
45	Luva cirúrgica 7,0	PAR	1600	1,1900	1.904,00
46	Luva cirúrgica 8,0	PAR	1000	1,1900	1.190,00
47	Luvax M	CX	800	17,1500	13.720,00
48	Luvax P	CX	700	17,1500	12.005,00
49	Luvax EXTRA P	CX	100	17,1500	1.715,00
50	Luvax G	CX	20	17,1500	343,00
51	Manguera em silicone	M	100	6,2800	628,00
54	Iodo degermante II	FRS	270	13,0000	3.510,00
55	Iodo tóxico II	FRS	136	12,5000	1.700,00
56	Sabonete líquido	FRS	750	7,0000	5.250,00
57	Escalpe nº 21	CX	200	21,0000	4.200,00
58	Escalpe nº 23	CX	300	20,2000	6.060,00
59	Escalpe nº 25	CX	200	19,0000	3.800,00
60	Seringa descartável 10 ml	CX	200	22,0000	4.400,00
61	Seringa de insulina 13 x 4,5,	CX	370	17,0000	6.233,00
62	Seringa descartável 20 ml	CX	412	34,5000	14.214,00
64	Seringa descartável de 3 ml	CX	416	12,0000	4.992,00
75	Sonda nasogástrica número 16	UNID	30	1,8000	54,00
76	Sonda nasogástrica número 18	UNID	30	2,1600	64,80
77	Sonda nasogástrica número 20	UNID	30	2,1600	64,80
78	Sonda uretral tamanho nº 06.	UNID	30	0,9500	28,50
79	Sonda uretral tamanho nº 08.	UNID	30	0,9500	28,50
80	Sonda uretral tamanho nº 10.	UNID	30	0,9500	28,50
81	Sonda uretral tamanho nº 12.	UNID	30	0,9500	28,50
82	Sonda uretral tamanho nº 14.	UNID	30	0,9500	28,50
83	Sonda uretral tamanho nº 16.	UNID	30	1,5200	45,60
84	Sonda Foley 2 vias nº 12	UNID.	30	2,6500	79,50
85	Sonda Foley 2 vias nº 14	UNID.	30	2,6500	79,50
86	Sonda Foley 2 vias nº 16	UNID.	30	2,6500	79,50
88	Coletor de materiais perfurocortantes	UNID.	700	3,60000	2.520,00
89	Soro fisiológico 100 ml	CX	325	200,0000	65.000,00
90	Soro fisiológico 250 ml	CX	290	61,0000	17.690,00
91	Soro fisiológico 500 ml	CX	440	70,0000	30.800,00
92	Soro glicosado 250 ml	CX	200	61,0000	12.200,00
93	Termômetro	UNID.	140	5,0000	700,00
94	Extensor	UNID.	200	6,5000	1300,00
95	Tubo Endotraqueal com Balão nº 3,0.	CX	4	35,5000	142,00
96	Tubo Endotraqueal com Balão nº 6,0.	CX	4	35,5000	142,00
97	Tubo Endotraqueal com Balão nº 6,5.	CX	4	35,5000	142,00
98	Tubo Endotraqueal com Balão nº 7,0.	CX	4	35,5000	142,00
99	Tubo Endotraqueal com Balão nº 7,5.	CX	4	35,5000	142,00
100	Tubo Endotraqueal com Balão nº 8,0.	CX	4	35,5000	142,00
101	Tubo Endotraqueal com Balão nº 8,5.	CX	4	35,5000	142,00
102	Umidificador para oxigênio	UNID.	30	13,2000	396,00
104	Garrote	PCT	2	96,0000	192,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO

OESTE - MINAS GERAIS

Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO





## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

105	Gel para ultrassom	FRS	160	1,0900	174,40
108	Pêra para ECG pequena	UNID	60	2,5000	150,00
109	Mascara de nebulização adulto	UNID.	50	4,5000	225,00
110	Mascara de nebulização infantil	UNID.	50	4,5000	225,00
113	Fita de autoclave	UNID.	120	2,8000	336,00
114	Indicador biológico	UNID.	15	56,0000	840,00
116	Torneira de 3 vias	UNID.	60	0,7200	43,20
118	OXIMETRO	UNID	1	195,0000	195,00
121	Aguilha descartável 13x4,5	CX	10	5,9500	59,00
123	Escova cervical	PCT	1165	16,4000	19.106,00
124	Espéculo descartável P	UNID	1200	0,7500	900,00
125	Espátula de Ayres	PCT	2000	4,7500	9.500,00
127	Fixador celular	FRS	70	70,0000	525,00
128	Lâmina para microscópio	CX	40	3,1000	124,00
130	Solução de Schiller	LITR	30	42,8000	1.284,00
132	Mascara descartável	CX	200	5,5000	1.100,00
133	Pinça Ginecológica descartável	UN	800	0,9000	720,00
<b>TOTAL GERAL</b>				<b>R\$ 410.467,02</b>	

Mais informações pelo Telefone 37.3286-1133. São Sebastião do Oeste,  
21.03.2017 - Belarmino Luciano Leite- Prefeito Municipal.

## ABERTURA DO PROCESSO LICITATORIO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE**, torna público a abertura do PL n° 029/2017, Pregão Presencial n° 12/17, R.P. 10/17. OBJETO: Contratação eventual e futura de empresa especializada em prestação de serviços de locação de estruturas, como: palco, sonorização, iluminação, banheiros químicos, vigilantes civis, gradis e tendas. Entrega dos envelopes – até o dia 05/04/2017 às 08h:00min. Informações pelo 37-3286.1133. Edital no site – [www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br). Neuza Helena Meireles – Pregoeira.

## EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO N° 008/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG, torna público o extrato de ata de registro de n° 008/2017. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. DENTETORA: MED CENTER COMERCIAL LTDA EPP

	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	ACIDO FOLICO 5MG - COMP-1004180	COMP	10 000,000	0,0450	450,00
2	AMOXICILINA 50MG/ML - PO-1005510	PO	2 000,000	2,9260	5 852,00
3	AZITROMICINA 600MG(40MG/ML) - PO-1005518	PO	1 000,000	3,0700	3 070,00
4	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG	SOL	400,000	1,1180	447,20
5	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA	COMP	4 000,000	0,4290	1 716,00
6	CAPTOPRIL 12,5MG - COMP-1004193	COMP	20 000,000	0,0430	860,00
7	CARBAMAZEPINA 400 MG - COMP-1005098	COMP	30 000,000	0,2860	8 580,00
8	CARVEDILOL 3,125MG - COMP-1004196	COMP	30 000,000	0,0740	2 220,00
9	CLONAZEPAM 2MG - COMP-1004202	COMP	100 000,000	0,0530	5 300,00
10	CLORETO DE SODIO 9MG/ML - SL-1005551	SL	1 000,000	2,8600	2 860,00
11	CLOPROMAZINA CLORIDRATO 40MG/ML - SL-	SL	10 000,000	4,8400	48 400,00
12	DILTIAZEN CLORIDRATO 60MG - COMP-1004212	COMP	20 000,000	0,1170	2 340,00
13	FENITOINA SODICA 100MG - COMP-1000825	COMP	20 000,000	0,2060	4 120,00
14	FENOTEROL (GOTAS)5MG	FRS	3 000,000	2,4570	7 371,00
15	FLUNARIZINA 10 MG - COMP-338	COMP	4 000,000	0,0760	304,00
16	HALOPERIDOL 2MG/ML - SL-1005588	SL	200,000	2,3900	478,00
17	HIDROCLOROTIAZIDA +AMLORIDA50+5MG-5MG	COMP	10 000,000	0,0910	910,00
18	IVERMECTINA 6MG - COMP-1004236	COMP	2 000,000	0,1920	384,00
19	MEBENDAZOL 100MG - COMP-1004252	COMP	3 000,000	0,0450	135,00
20	METILDOPA 250MG - COMP-1004257	COMP	20 000,000	0,1790	3 580,00
21	METILDOPA 500 MG - COMP-	COMP	30 000,000	0,2600	7 800,00
22	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 4MG/ML - SL-	SL	1 000,000	0,5050	505,00
23	NIFEDIPINO 20MG - COMP-401145	COMP	30 000,000	0,0330	990,00
24	NORTRIPILINA CLORIDRATO 25MG 25MG - CAP-	CAP	30 000,000	0,3440	10 320,00
25	PREDNISOLONA FOSFATO SODICO 1MG/ML - SL-	SL	10 000,000	5,6400	56 400,00
26	RANITIDINA CLORIDRATO 150MG 150MG - COMP-	COMP	20 000,000	0,0620	1 240,00
27	SINVASTATINA 10MG 10MG - COMP-1005661	COMP	50 000,000	0,0649	3 245,00
28	VARFARINA SODICA 5MG 5MG - COMP-1005672	COMP	30 000,000	0,1040	3 120,00
29	NITRAZEPAN 5MG - COMP-1031	COMP	30 000,000	0,1350	4 050,00
30	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL	ENVEL	20 000,000	0,5200	10 400,00
31	SULFATO DE AMICACINA (50 MG/ML X 2 ML	AMP	400,000	0,9400	376,00
32	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA	AMP	4 000,000	0,5850	2 340,00
33	EPINEFRINA; CLORIDRATO DE LIOCAINA	FRS	4 000,000	2,6400	10 560,00
34	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA (10 MG)	AMP	6 000,000	0,2770	1 662,00
35	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML	AMP	4 000,000	0,9400	3 760,00
36	CLORETO DE SUXAMETONIO	AMP	20,000	9,3500	187,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 216.332,20</b>

Mais informações pelo Telefone 37.3286-1133. São Sebastião do Oeste, 21.03.2017 - Belarmino Luciano Leite- Prefeito Municipal.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS**  
Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000  
TELEFONE: 37-3286-1133  
CNPJ: 18.308.734/0001-06  
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

## EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO N° 008/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG, torna público o extrato de ata de registro de n° 008/2017. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.  
DENTETORA: ALFALAGOS LTDA

DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1 GENTAMICINA SULFATO 5MG/ML - SL-1005585	SL	2.000,000	7,3900	14.780,00
2 LEVODOPA + BENSERAZIDA 100+25 MG/MG	COMP	6.000,000	1,0500	6.300,00
3 VALPROATO DE SODIO 250MG - 250MG	CAP	50.000,000	0,2400	12.000,00
4 ACIDO VLPROICO - 500 MG COM REV CT	COMP	4.000,000	0,6000	2.400,00
5 LEVODOPA+BENSERAZIDA 200+50MG/MG -	COMP	20.000,000	1,7000	34.000,00
TOTAL				RS 79.880,00

Mais informações pelo Telefone 37.3286-1133. São Sebastião do Oeste, 21.03.2017 - Belarmino Luciano Leite- Prefeito Municipal.

## EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO N° 008/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG, torna público o extrato de ata de registro de n° 008/2017. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.  
DENTETORA: DROGAFONTE LTDA

DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1 ACIDO ACETILSALICILICO 100MG - COMP-1006497	COMP	100.000,000	0,0170	1.700,00
2 ALBENDAZOL 40 MG SUSPENSAO ORAL - FRS-1001621	FRS	2.000,000	1,0000	2.000,00
3 ALBENDAZOL 400 MG - COMP-1001622	COMP	8.000,000	0,4200	2.520,00
4 AMITRIPTILINA 25 MG - COMP-319	COMP	40.000,000	0,0330	1.320,00
5 AMOX +CLV POTASSIO 50+12,5 - PO-1005512	PO	2.000,000	10,3680	20.716,00
6 AMOX +CLV POTASSIO 500+125 - COMP-1005513	COMP	20.000,000	0,8000	16.000,00
7 ANLÓDIPINO BENSILATO 5MG - COMP-1004187	COMP	40.000,000	0,0020	80,00
8 ATENOLOL 50MG - COMP-1004188	COMP	30.000,000	0,0320	960,00
9 AZITROMICINA 500MG - COMP-401122	COMP	6.000,000	0,4440	2.664,00
10 BIFERIDENO CLORIDRATO 2MG - COMP-322	COMP	20.000,000	0,1780	3.560,00
11 CAPTOPRIL 25MG - COMP-1004192	COMP	80.000,000	0,0180	1.440,00
12 CARBONATO DE LITIO 300MG - COMP-396	COMP	20.000,000	0,1480	2.960,00
13 CLONAZEPAM 2,5MG/ML - FRS-1004203	FRS	6.000,000	1,5400	9.240,00
14 CLORPRIMAZINA CLORIDRATO 100MG - COMP-428	COMP	10.000,000	0,1790	1.790,00
15 CLORPROMAZINA CLORIDRATO 25MG - COMP-401129	COMP	20.000,000	0,2080	4.160,00
16 DEXAMETASONA 1MG/IG BG - CREME-1005560	CREM E	1.000,000	0,7000	700,00
17 DIAZEPAM 10MG - COMP-1005563	COMP	80.000,000	0,0300	1.800,00
18 DIFENHIDRAMINA 50MG COMPRESSADO - COMP-1005568	COMP	20.000,000	0,0720	1.440,00
19 ENALAPRIL MALEATO 10MG - COMP-1004214	COMP	30.000,000	0,0360	1.080,00
20 ENALAPRIL MALEATO 20MG - COMP-1004215	COMP	100.000,000	0,0430	4.300,00
21 ESPIRONOLACTONA 25MG - COMP-1005576	COMP	40.000,000	0,1180	4.800,00
22 FENOBARBITAL SODICO 100MG - COMP-1005578	COMP	100.000,000	0,0780	7.800,00
23 FLUCONAZOL 150MG - CAP-1005580	CAP	4.000,000	0,2080	832,00
24 FUROSEMIDA 40MG - COMP-1000829	COMP	50.000,000	0,0230	1.150,00
25 HALOPERIDOL 5MG - COMP-1005589	COMP	30.000,000	0,0900	2.700,00
26 HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML - SOL-1005590	SOL	1.000,000	6,9800	6.980,00
27 IBUPROFENO 50MG/ML - SUSP-1005596	SUSP	4.000,000	1,0400	4.160,00
28 IBUPROFENO 500MG - COMP-1004228	COMP	30.000,000	0,0800	2.400,00
29 IMIPRAMINA CLORIDRATO 25MG - COMP-1004229	COMP	80.000,000	0,2380	11.780,00
30 IPRATROPIO BROMETO 0,25 MG/ML SOL INAL CX 200	SL	3.000,000	0,6790	2.037,00
31 LEVOMEPRIMAZINA MALEATO 100MG - COMP-1004238	COMP	20.000,000	0,6290	12.580,00
32 LEVOMEPRIMAZINA MALEATO 25MG - COMP-1004239	COMP	20.000,000	0,3370	6.740,00
33 LORATADINA 1MG/ML XAROPE - VDR-1004247	VDR	2.000,000	1,7000	3.400,00
34 LORATADINA 10MG - COMP-1004248	COMP	20.000,000	0,0480	960,00
35 LOSARTANA POTASSICA 50MG - COMP-1004251	COMP	100.000,000	0,0370	3.700,00
36 METRONIDAZOL 250MG 250 MG - COMP-1005628	COMP	20.000,000	0,1000	2.000,00
37 MICONAZOL NITRATO 20MG/ML - LOÇAO-1005631	LOÇAO	1.000,000	2,8000	2.800,00
38 SULFATO DENEOMICINA + BACITRACINA 10 G - BISN-1001615	BISN	4.000,000	1,0000	4.000,00
39 NIFEDIPINO 10MG - COMP-1004268	COMP	30.000,000	0,0290	870,00
40 NIMESULIDA 100MG - COMP-1004271	COMP	30.000,000	0,0650	1.950,00
41 NITROFURANTOINA 100MG - CAP-1004272	CAP	30.000,000	0,1520	4.560,00
42 NORETISTERONA-ESTRADIOL - SOL-1005640	SOL	6.000,000	6,0000	36.000,00
43 NORTRIPTILINA CLORIDRATO 50MG 50MG - CAP-1005644	CAP	20.000,000	0,5000	10.000,00
44 PREDNISONA 20MG-20MG	COMP	30.000,000	0,1700	5.100,00
45 SERTRALINA CLORIDRATO 50MG-50MG	COMP	100.000,000	0,0124	1.240,00

## EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO N° 008/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG, torna público o extrato de ata de registro de n° 008/2017. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.  
DENTETORA: ALFALAGOS LTDA

DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1 AMBROXOL CLORIDRATO 6MG/ML XAROPE	FRS	2.000,000	1,5200	3.040,00
2 AMBROXOL CLORIDRATO 3MG/ML XAROPE - FRS-1004184	FRS	2.000,000	1,4900	2.980,00
3 AMINOFILINA 100MG - COMP-1004185	COMP	5.000,000	0,0580	280,00
4 AMOXICILINA 500MG - CAP-1005511	CAP	20.000,000	0,1490	2.980,00
5 CARBONATO DE CALCIO 1250 MG	COMP	10.000,000	0,0880	880,00
6 CEFALEXINA 50 MG/ML	PO	1.000,000	5,8300	5.830,00
7 CEFALEXINA 500MG - COMP-1004197	COMP	10.000,000	0,4570	4.570,00
8 CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 500MG - COMP-401128	COMP	10.000,000	0,1730	1.730,00
9 CLARITOMICINA 500 MG CX 14 COMP - CX-1002296	CX	20.000,000	3,3810	67.620,00
10 CLORETO DE SODIO 30MG/ML - SPRAY-1005560	SPRAY	1.000,000	3,0600	3.060,00
11 CLORTALIDONA 25MG - COMP-329	COMP	30.000,000	0,0990	2.970,00
12 DEXCLORFENIRAMINA 2 MG - UN-421	UN	30.000,000	0,0670	2.010,00
13 DICLOFENACO SODICO 50MG - COMP-1004211	COMP	8.000,000	0,0290	232,00
14 DIGOXINA 0,25 - COMP-316	COMP	10.000,000	0,0450	450,00
15 DIFENHIDRAMINA 50MG/ML - SL-1005569	SL	4.000,000	1,0880	4.352,00
16 INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML - SOL-1005601	SOL	10.000,000	20,5000	205.000,00
17 ISOSSORBIDA DINITRATO 5MG - COMP-1004233	COMP	1.000,000	0,2100	210,00
18 ISOSSORBIDA DINITRATO 40MG - COMP-1004234	COMP	20.000,000	0,2100	4.200,00
19 ISOSSORBIDA DINITRATO 20MG - COMP-1004235	COMP	20.000,000	0,0700	1.400,00
20 LIDOCAINA CLORIDRATO 20MG/IG CIBICO APLIC - GELEI-1005611	GELEI	2.000,000	1,9790	3.958,00
21 LORAZEPAM 2MG - COMP-1004249	COMP	30.000,000	0,0640	1.920,00
22 MEBENDAZOL 20MG/ML - SUSP-1005618	SUSP	3.000,000	1,1000	3.300,00
23 METFORMINA CLORIDRATO 500MG - COMP-1004256	COMP	100.000,000	0,0720	7.200,00
TOTAL				RS 423.150,00

Mais informações pelo Telefone 37.3286-1133. São Sebastião do Oeste, 21.03.2017 - Belarmino Luciano Leite- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE - MINAS GERAIS

Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO





## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

## EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO N° 008/2017

46	SIMETICONA 75MG/ML EMU OR CT FR PLS OPC GOT X 10ML	FRS	4.000,000	0,8990	3.596,00
47	SINAVASTATINA 40MG 40MG - COMP-1005683	COMP	100.000,000	0,1400	14.000,00
48	SULFAMETOXAZOL +TRIMETROPIMA 400+80MG-400MG+80MG	COMP	50.000,000	0,0830	4.150,00
49	SULFATO FERROSO 40MG/ML - 40MG/ML	COMP	50.000,000	0,0360	1.750,00
50	TIMOLOL MALEATO 5MG/ML-5MG/ML	SL	6.000,000	1,0700	6.420,00
51	VALPROATO DE SODIO 50MG/ML - 50MG/ML	FRAS	6.000,000	2,2000	13.200,00
52	SALBUTAMOL SULFATO 100MCG	FRS	6.000,000	7,7500	46.500,00
53	RISPERIDONA 1MG/ML - FRS-1005346	FRS	2.000,000	11,0000	22.000,00
54	Acido tranexâmico 50 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD INC X 5 ML	AMP	600,000	1,6900	1.014,00
55	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG/ML 3 ML - AMP-1004325	AMP	2.000,000	1,6300	3.260,00
56	Butilbrometo de escopolamina + Dipirona- AMP-1005681	AMP	6.000,000	1,3100	7.860,00
57	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG ML 1 - AMP-1004334	AMP	4.000,000	0,8700	3.480,00
58	CEFALOTINA SODICA (1,6 G PO SOL INJ CX 50 F VD INC + 50)	FRS	1.000,000	1,5500	1.550,00
59	DICLOFENACO SODICO	AMP	6.000,000	0,5090	3.054,00
60	DIPIRONA (500 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X2ML)	AMP	6.000,000	0,3790	2.274,00
61	Epinefrina - AMP-1005690	AMP	400,000	2,7000	1.080,00
62	FUROSEMIDA (10MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 2ML)	AMP	6.000,000	0,3790	2.274,00
63	HEPARINA (5000 UI/0,25 ML SOL INJ CX 25 AMP VD INC X0,25 ML)	AMP	1.000,000	4,1500	4.150,00
64	HIDROCORTISONA (100 MG PO INJ CX 50 FA VD INC + AMP DIL X 2)	VDR	6.000,000	2,6500	15.900,00
65	HIDROCORTISONA (500 MG PO INJ CX 50 FA VD INC (EMB HOSP))	VDR	6.000,000	5,4500	32.700,00
66	CLORIDRATO DE PROMETAZINA (25 MG/ML)	AMP	4.000,000	1,1400	4.560,00
67	TENOXICAM (20 MG PO LIOF SOL INJ CT 50 FA VD INC)	VDR	4.000,000	4,0000	16.000,00
68	SULFATO DE TERBUTALINA (0,5MG/ML)	AMP	1.000,000	1,5000	1.500,00
69	DIAZEPAM (10 MG/ML)	AMP	4.000,000	0,6000	2.400,00
70	Fenotina- AMP-1005696	AMP	1.000,000	1,7000	1.700,00
71	FENOBARBITAL	AMP	4.000,000	1,6000	6.400,00
72	HALOPERIDOL (5 MG/ML)	AMP	4.000,000	0,7300	2.920,00
73	Sulfato de Morfina - AMP-1005711	AMP	2.000,000	4,1000	8.200,00
74	Cloridrato de <u>Petidina</u> - AMP-1005710	AMP	400,000	1,8000	720,00
75	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG /ML - AMP-1001626	AMP	2.000,000	0,7000	1.400,00
76	Buprenideno - AMP-1005701	AMP	2.000,000	1,6000	3.200,00
TOTAL					RS 459.321,00
Mais informações pelo Telefone 37.3286-1133. São Sebastião do Oeste, 21.03.2017 - <u>Belarmino Luciano Leite</u> - Prefeito Municipal.					

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG, toma publico o extrato de ata de registro de nº 008/2017. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. DENTETORA: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA					
DESCRIÇÃO		UNID	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	ALENDRONATO SODIO 70MG 10MG - COMP-1005501	COMP	6.000,000	0,2900	1.740,00
2	ALGESTONA ACETOFENIDA+ENANTATO 150 +10MG - FRS-1000861	FRS	400,000	3,3700	1.348,00
3	ALOPURINOL 100MG - COMP-1004182	COMP	20.000,000	0,0460	900,00
4	ALOPURINOL 300MG - COMP-1004183	COMP	20.000,000	0,1280	2.560,00
5	AMODARONA CLORIDRATO 200MG - COMP-1004186	COMP	8.000,000	0,2880	2.304,00
6	BROMAZEPAN 3 MG - COMP-323	COMP	30.000,000	0,0500	1.500,00
7	BROMOPRIDA 10 MG - COMP-416	COMP	10.000,000	0,1350	1.350,00
8	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG	COMP	2.000,000	0,5000	1.000,00
9	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA; DIPIRONA SODICA	SOL	400,000	4,7500	1.900,00
10	CARTOPRIL 50MG 50 MG - COMP-1005528	COMP	50.000,000	0,0420	2.100,00
11	CARBAMAZEPINA 200MG - COMP-1004195	COMP	30.000,000	0,0700	2.100,00
12	HIDROXIQUINOLINA; TROLAMINA (gatumil) - SL-1005539	SL	200,000	9,3000	1.860,00
13	CETOCANAZOL 20MG/0 - CREME-1005541	CREME	2.000,000	1,5200	3.040,00
14	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 0,4MG/ML - SL-1005561	SL	2.000,000	1,0000	2.000,00
15	ERITROMICINA 500MG/ML - SUSP-1005572	SUSP	200,000	4,5000	900,00
16	ESPIRONOLACTONA 100MG - COMP-1005576	COMP	6.000,000	0,2800	1.680,00
17	FLUOXETINA CLORIDRATO 20MG - CAP-1005582	CAP	50.000,000	0,0430	2.150,00
18	GLIBENCLAMIDA 5MG - COMP-401135	COMP	30.000,000	0,0210	630,00
19	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - COMP-1004224	COMP	100.000,000	0,0170	1.700,00
20	INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML - SUS 1-1005600	SUS I	2.000,000	20,0000	40.000,00
21	LEVONORGESTREL+ETINILESTRADIOL 0,15+0,03 - COMP-1004242	COMP	30.000,000	0,0280	840,00
22	LOSARTANA POTASSICA 25MG - COMP-1004250	COMP	50.000,000	0,2460	12.250,00
23	METFORMINA CLORIDRATO 850MG - COMP-1004255	COMP	100.000,000	0,0580	5.800,00
24	METOPROLOL SUCCINATO 50MG - COMP-1004261	COMP	50.000,000	0,3290	16.450,00
25	METRONIDAZOL 40MG/ML - SUSP-1005629	SUSP	10.000,000	2,7800	27.800,00
26	NIFEDIPINO RTD 20MG - COMP-1004269	COMP	30.000,000	0,0350	1.050,00
27	NORETISTERONA 0,35MG 0,35MG - COMP-1005639	COMP	6.000,000	0,2000	1.200,00
28	OMEPRAZOL 20MG-20MG CAP GEL DURA	CAP	100.000,000	0,0480	4.800,00
29	PARACETAMOL 2000MG/ML - SL-1005846	SL	6.000,000	0,5500	3.300,00
30	PARACETAMOL 500MG 500MG - COMP-1005647	COMP	20.000,000	0,0450	900,00
31	SINAVASTATINA 20MG - COMP-1005662	COMP	100.000,000	0,0680	6.800,00
32	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPIMA 40+80MG/ML-40MG/ML+80MG/ML	SUSP	6.000,000	1,5900	9.540,00
33	SULFATO FERROSO 25MG/ML -25MG/ML SOL OR CX 200 FR	SL	10.000,000	0,6200	6.200,00
34	COMPLEXO B - COMP-1004206	COMP	30.000,000	0,0420	1.260,00
35	COMPLEXO B; NICOTINAMIDA; FOSFATO SODICO E RIBOFLAVINA	AMP	6.000,000	0,7190	4.314,00
36	DIMENDRINATO; CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50MG/ML + 50MG/ML	AMP	4.000,000	1,3850	5.540,00
37	FITOMENADIONA (VITAMINA K) 10MG/ML	AMP	3.000,000	1,0000	3.000,00
38	CLORIDRATO DE RANTIDINA (25 MG/ML)	AMP	4.000,000	0,4000	1.600,00
39	Cloridrato de <u>nalbufina</u> -AMP-1005699	AMP	400,000	7,5000	3.000,00
TOTAL					RS 218.486,00
Mais informações pelo Telefone 37.3286-1133. São Sebastião do Oeste, 21.03.2017 - <u>Belarmino Luciano Leite</u> - Prefeito Municipal.					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE - MINAS GERAIS  
 Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000  
 TELEFONE: 37-3286-1133  
 CNPJ: 18.308.734/0001-06  
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

## EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO N° 008/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG, torna público o extrato de ata de registro de n° 008/2017. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.  
DENTETORA: TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1 HIDROCLOROTIAZIDA + AMILORIDA 25+2,5MG - 2,5MG+25MG	COMP	20.000,000	0,1050	2.100,00
2 METRONIDAZOL 400MG - COMP-1004282	COMP	4.000,000	0,3200	1.280,00
3 NISTATINA 250000IUG - CREME-1005637	CREME	2.000,000	4,4500	8.900,00
4 SULFATO FERROSO 5MG/ML-5MG/ML XPE	FRAS	10.000,000	1,9000	19.000,00
5 BENZILPENICILINA BENZATINA 600UI - FRS-1001583	FRS	2.000,000	4,2000	8.400,00
TOTAL				RS 39.680,00

Mais informações pelo Telefone 37.3286-1133. São Sebastião do Oeste, 21.03.2017 - Belarmino Luciano Leite- Prefeito Municipal.

## EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO N° 008/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG, torna público o extrato de ata de registro de n° 008/2017. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.  
DENTETORA: EQUIPAR MÉDICO HOSPITALAR LTDA

DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1 HIDROCLOROTIAZIDA 50MG - COMP	COMP	10.000,000	0,0390	390,00
2 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10MG - COMP-1004259	COMP	6.000,000	0,0880	528,00
3 POMADA OFTÁLMICA METIONINA; CLORANFENICOL; ACETATO E RETINOL	TUBOS	30,000	10,3500	310,50
TOTAL				RS 1228,50

Mais informações pelo Telefone 37.3286-1133. São Sebastião do Oeste, 21.03.2017 - Belarmino Luciano Leite- Prefeito Municipal.

## EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO N° 008/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG, torna público o extrato de ata de registro de n° 008/2017. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.  
DENTETORA: BÍOHO SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1 CARVEDILOL 12,5 MG - COMP-1005072	COMP	30.000,000	0,1190	3.570,00
2 CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 25MG - COMP-1004201	COMP	10.000,000	0,7300	7.300,00
3 CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 75MG - COMP-2211	COMP	30.000,000	0,9900	29.700,00
4 GLICLAZIDA 30MG - COMP-1004221	COMP	50.000,000	0,2700	13.500,00
5 HIDRALAZINA CLORIDRATO 50MG - DRA-1005591	DRA	2.000,000	0,3200	640,00
6 MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 150MG/ML - SUS I	SUS I	1.000,000	10,4000	10.400,00
7 PROPRATILNITRATO 10MS 10MG - COMP-1005655	COMP	30.000,000	0,3800	11.400,00
8 LEVOTIROXINA 50MCG - COMP-1004243	COMP	30.000,000	0,0900	2.700,00
9 LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG - COMP-1001602	COMP	30.000,000	0,0900	2.700,00
10 LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG - COMP-1004245	COMP	30.000,000	0,0900	2.700,00
11 INSULINA GLARGINA 100UI/ML 50ML	FRS	400,000	94,9700	37.988,00
12 TIRAS PARA MEDIÇÃO E GLICEMIA/	UN	50.000,000	0,7000	35.000,00
TOTAL				RS 157.598,00

Mais informações pelo Telefone 37.3286-1133. São Sebastião do Oeste, 21.03.2017 - Belarmino Luciano Leite- Prefeito Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO